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Inledning 

Sverigedemokraternas politik är gemenskapssträvande, där ledorden är 
demokrati och yttrandefrihet och där lag och ordning bejakas. Vårt mål är att 
återskapa ett folkhem som i så hög grad som möjligt är präglat av trygghet, 
välstånd, demokrati samt en stark inre solidaritet med gemensamma 
grundvärderingar. Att all offentlig makt i Sverige ska utgå från folket är den 
mest centrala av Sverigedemokraternas principer.

Nacka kommun ligger mellan storstad och skärgård öster om Stockholms stad. 
Kommunen har ett överbelastat kommunikationsnät beroende på att Nacka är en
genomfartsort i anslutning till Stockholm och ett expanderande Värmdö 
kommun. 

Sverigedemokraterna ser ett hållbart kommunikationsnät som oerhört viktigt för 
kommunen. Därför måste ett av våra idag viktigaste transportmedel, 
Saltsjöbanan, börja gå till Lokattstrappan hundra meter från Slussen så fort som 
möjligt. När det gäller övrig kollektivtrafik, bussar och båtar, är det viktigt att 
turtätheten ökas när kommunen växer. I båda dessa fall måste kommunen driva 
på berörda instanser.

Nacka är en kommun som präglas av gemenskap och samhörighet. Bevarandet 
av närheten till naturen och grönområden är nyckelord i samband med 
samhällsbyggandet, liksom hänsynen till den befintliga arkitekturen, vilken visar
utvecklingen genom århundradena. 

Vi sverigedemokrater vill förbjuda tiggeriet i kommunen genom att uppdatera 
den kommunala ordningsstadgan. Många tiggare är från EU-länder och dessa är 
ofta tvingade av kriminella organisationer att tigga, vilket missgynnar såväl  
individerna som samhället. Tiggeriet medför otrygghet bland allmänheten och de
illegala bosättningarna medför sanitära olägenheter. Detta samtidigt som Sverige
via EU stödjer en integration för dessa människor i deras egna hemländer.

Sverigedemokraterna betraktar det kommunala självbestämmandet som en 
central del av demokratin. Kommunerna har behov av att söka egna lösningar, 
utifrån sina egna förutsättningar. Lösningarna bör balanseras mot alla svenska 
medborgares behov av likvärdig välfärd och samhällsservice.
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Nacka kommun ska inte ta emot ytterligare migranter från fjärran länder och 
köpa/bygga bostäder och villor åt dessa människor. Kommunen ska också sluta 
ge hyresgarantier åt nyanlända.

Bostadsinbrotten ökade i Nacka med 44,5% i januari till juni 2017 jämfört med 
samma period 2016. Detta kan jämföras med rikets motsvarande genomsnitt på 
3%. Sverigedemokraterna i Nacka ser detta som en mycket allvarlig utveckling. 
Det ska vara en prioriterad uppgift för kommunen att vända trenden genom 
samarbete med till exempel Polismyndigheten och Migrationsverket.

Sverigedemokraternas budget är ett dokument för att gestalta och tydliggöra ett 
politiskt alternativ.

Sverigedemokraternas budgetförslag 2018, sammanfattning 

SD Nacka ställer sig till delar bakom kommundirektörens förslag till budget 
2018, med följande ändringar:

Rambudget (KSEK) Majoriteten 2018 SD 2018
Kommunstyrelsen inkl tunnelbana -150 223 -150 223

Arbets- och företagsnämnden -181 993 -170 674

Fritidsnämnden -155 450 -155 450

Kulturnämnden -138 786 -138 786

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden -31 633 -31 633

Natur- och trafiknämnden -243 069 -266 278

Socialnämnden -727 139 -715 249

Utbildningsnämnden -2 796 726 -2 796 726

Äldrenämnden -807 257 -807 257

Överförmyndarnämnden -8 681 -8 681

Valnämnden -5 -5

Totalt nämnder -5 240 962 -5 240 962
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Kommunstyrelsen   

Maxtaxa vid utbyggnad av vatten och avlopp
Sverigedemokraterna anser att det är orimligt när en person eller en familj 
tvingas betala ofantliga summor för vatten och avlopp utan att egentligen ha 
något att säga till om i saken eller att vara säker på att investeringen kommer 
personen till gagn. Vi menar att en maxtaxa ska gälla vid utbyggnad av vatten 
och avlopp samt vägar i kommunen. Taket kan förslagsvis vara på 200 000 SEK 
och betalas först vid ägarskifte.

Kostnaden från tomtgräns till hus åligger tomtägaren. Vi vet att en stor del av 
alla svenska kommuner har den modell som vi förespråkar och vi anser att 
vägar, vatten och avlopp är en kostnad som Nackas invånare kan stå för 
gemensamt. I och med att ämnet ingår i den kommunala kärnverksamheten är vi 
redo att spara i andra områden som inte tillhör kärnverksamheten, för att 
förslaget ska vara genomförbart utan skattehöjning för Nackas invånare. 
Sverigedemokraterna föreslår därför att Nacka kommun ska utreda 
möjligheterna och göra en plan för hur ett sådant system ska fungera.

Fler infartsparkeringar
Parkeringsmöjligheter är en ofrånkomlig del av en modern och växande 
kommun. Dock är markytan i kommunen begränsad och samtidigt behövs det 
fler parkeringsplatser. Trots den högre kostnaden initialt är det långsiktigt både 
önskvärt och i längden billigare att bygga parkeringar under markplan.

Neutral klädpolicy för offentligt anställda inom Nacka kommun
EU-domstolen i Luxemburg slog nyligen fast att företag kan förbjuda sina 
anställda att bära synliga politiska, filosofiska eller religiösa symboler utan att 
det skulle utgöra direkt diskriminering. För att arbetsgivare ska ha rätt att 
förbjuda anställda att bära ovan nämnda symboler krävs att företaget hänvisar 
till en policy, en så kallad neutralitetspolicy. Nacka kommun är en offentligt 
finansierad verksamhet och bör förhålla sig neutralt mot sina anställda och mot 
sina patienter/kunder. Nacka kommun är en stor arbetsgivare och tar emot 
patienter/kunder med olika trosuppfattningar och med olika politiska 
uppfattningar. Därmed anser vi att de ska bemötas på ett neutralt vis utan 
religiösa, filosofiska eller politiska symboler. 
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Brandförsvar
Utryckningstiderna vid larm om olyckor och brand måste i vissa områden i 
kommunen förkortas kraftigt.

Verksamhet                                                      Majoriteten SD
Kommunfullmäktige -6 028 -6 028
Kommunstyrelse -39 305 -39 305
Stadsledningskontoret inklusive stödenheter -89 575  -89 575  
Enheten för fastighetsförvaltning 39 000  39 000  
Brandförsvar -38 816  -38 816  
KS oförutsett -15 000 -15 000
Tunnelbana -13 500 -13 500 
Produktionsenheter 13 000 13 000
Summa Kommunstyrelsen                                    -150 223 -150 223

Arbets- och företagsnämnden  

Sverigedemokraterna vill att de nyanlända som planerar att stanna kvar i Sverige
ska ha en god kännedom om det svenska samhället i allmänhet. Detta för att 
underlätta assimileringsprocessen och möjliggöra snar anställningsbarhet. 
Återvandring ska ske i de fall assimileringen misslyckats. Nacka kommun ska 
särskilt verka för att motivera och hjälpa de utländska medborgare som dömts 
för brott att återvandra genom instiftandet av ett återvandringskontor i 
kommunal regi.

Nacka kommun har brist på bostäder trots att det byggs mycket i kommunen. En
orsak till att invånarantalet förväntas öka dramatiskt de närmaste åren är 
migrantmottagningen. Enligt Sverigedemokraterna har Nacka gjort sitt och 
migrantmottagningen måste upphöra helt. Kommunstyrelsen ska ges i uppdrag 
att verka för stoppad mottagning av nyanlända migranter.

Kommunen förväntas ta emot 300 nyanlända under 2018 i enlighet med 
anvisningslagen. För att ordna med bostäder till dessa budgeterar 
Sverigedemokraterna medel för inköp av mobila lösningar såsom husvagnar och
husbilar. 
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Invandringen till Sverige i den form som huvudsakligen förekommer idag 
drabbar samhället både kulturellt och ekonomiskt. Sverigedemokraterna anser 
därför att migrationsverksamheten i Nacka framöver ska redovisas separat i 
kommunens bokslut, i ett så kallat mångkulturellt bokslut. Detta för att öka 
transparensen i verksamheten och ge en mer konkret bild av vilken täckning de 
statliga ersättningarna ger och därmed även huruvida kommunala skattemedel 
subventionerar verksamheten.

Verksamhet                                                      Majoriteten SD
Grundläggande vuxenutbildning, check -6 223 -6 223
Gymnasial vuxenutbildning, check -40 506  -40 506  
Svenska för invandrare, check       -12 997  -6 700  
Arbetsmarknadsinsatser, check                           -28 043  -28 900  
Arbetsmarknad, övrigt                            -31 792  -31 792  
Samhällsorientering, kundval                          -3 215  -3 215  
Ekonomiskt bistånd -71 889  -7 188  
Ensamkommande                                       
Nyanlända migranter                                             51 584  5 158 
Bostadsförsörjning nyanlända enligt 
anvisningslagen (370 st)

0 -12 400

Nämnd och nämndstöd                                      -758 -758
Myndighets- och huvudmannaverksamhet       -38 150 -38 150
Summa                                                                  -181 993 -170 674

Fritidsnämnden  

Nacka kommuns invånarantal förväntas öka kraftigt de närmaste åren, och 
därmed också kraven på en utökad fritidsverksamhet. I samma takt som 
invånarantalet ökar de närmaste åren, ökar också kraven på en utökad 
fritidsverksamhet. Pengar satsade på fritidsverksamhet är inte bortkastade, 
tvärtom. Ungdomar som är med i organiserad idrottsverksamhet får en bra start i
livet. 

 Fritidsledarna är viktiga förebilder för de barn som besöker fritidsgårdar. 
SD Nacka anser att även om det inte är möjligt att begära utdrag ur 
belastningsregistret för fritidsledarna, så måste deras bakgrund 
kontrolleras på annat sätt och personer med kriminell bakgrund hindras 
att jobba med våra barn. 

 Idrott och sport är källa till stor glädje för våra barn. Idrottsföreningarna 
gör ett storartat arbete ofta utan belöning. 

 Sverigedemokraterna i Nacka anser att dessa ordningsregler måste gälla i 
alla simhallar i Nacka kommun:
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o Simhallar skall alltid vara tillgängliga för både kvinnor och män. 

Inga könsseparerade tider ska vara möjliga att boka (i Näckenbadet
arrangeras idag könsseparerade badtider).

o Alla som besöker simhallar måste vara klädda i baddräkt/badbyxor.
o Kameraövervakning med inspelning ska tillåtas i simhallen för att 

upprätthålla ordningsregler och underlätta badvakternas arbete och 
säkerhet.

o Badvakter måste vara speciellt uppmärksamma mot 

sextrakasserier. 

  

Verksamhet KSEK Majoriteten SD

Anläggningar hyra och drift -110 184 -110 184

Kundval eller check 0 0

Verksamhet -35 088 -35 088

Nämnd & nämndstöd -1 162 -1 162

Myndighets- och 

huvudmannaverksamhet

-9 016 -9 016

Summa -155 450 -155 450

Kulturnämnden 

Sverigedemokraterna fokuserar på bevarande och förädlande av vårt rika 
kulturarv samt att göra kulturen bredare och mer tillgänglig för alla Nackas 
invånare. Vi vill värna vårt kulturarv för att på så sätt visa respekt för tidigare 
generationer, att minnas vad deras strävan och arbete har åstadkommit. Att 
känna till sin historia är att känna sig själv. Den sammanhållning som vårt 
gemensamma kulturarv utgör får absolut inte underskattas. Varje samhälle 
behöver gemensamma normer och värderingar för att skapa trygghet och frihet 
för att kunna utvecklas till det bättre. Kommunen främjar detta genom att 
erbjuda bibliotek, sevärdheter och upplevelser för framförallt barn och 
ungdomar. Därför vill vi se att den offentliga kulturen och konsten har en folklig
förankring och gärna lyfter fram det nationella och lokala kulturarvet.
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Biblioteken ska främja fri åsiktsbildning och demokratiska principer genom att i 
större utsträckning lyssna på och tillgodose medborgarförslag på bokköp och 
tidningsprenumerationer, hellre än att helt förlita sig på de anställdas 
rekommendationer. 

Kommunen bör möjliggöra för kommuninvånarna att ta en aktiv roll vid firandet
av traditionella högtider på ett traditionsenligt sätt. Bland annat sörja för att fler 
platser i kommunen får tillgång till midsommarstång och julgran. Kommunalt 
kulturstöd ska riktas till verksamheter som främjar och syftar till spridandet av 
lokal och nationell kultur. Exempel på sådant är traditionella skolavslutningar i 
kyrkan och julkrubba.

Naturskolor, friluftsaktiviteter och folkhälsofrämjande projekt som ”Utepaketet”
är några bra exempel.

Kommunalt kulturstöd skall inte gå till främmande religiös eller politiserad 
verksamhet.

Sverigedemokraterna vill inte ge stöd till organisationer som är bildade med 
etnicitet som grund. Den här typen av organisationer är diskriminerande och 
bidrar enbart till att förstärka ett redan markant utanförskap i förhållande till det 
svenska samhället. Kulturella uttryck som finansieras av allmänheten ska också 
komma hela allmänheten till gagn. Vi är inte principiella motståndare till att 
invandrargrupper vill bejaka sin hemlandskultur. Skattemedel ska dock inte 
användas till att genomföra projekt som ytterligare ökar distansen till 
majoritetskulturen och främjar främmande patriarkala värderingar som inte ska 
ges fäste i Nacka.

Det är mer angeläget att stödja projekt som kan underlätta för invandrargrupper 
att ta del av svensk kultur och svenska värderingar.

Verksamhet                                                      Majoriteten SD

Anläggningar hyra och drift -42 054 -42 054

Kundval eller check -42 770 -42 770

Verksamhet -44 134 -44 134

Nämnd & nämndstöd -1 158 -1 158

Myndighets- och huvudmannaverksamhet -8 670 -8 670

Summa                           -138 786 -138 786
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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Sverigedemokraternas främsta mål är att kommunen i den framtida 
utvecklingen ska uppfylla innehållet i devisen ”Mellan storstad & skärgård”. 
Med det menar vi att kommunen ska bevara sin unika situation med närhet till 
stad och skärgård, att grönområden ska skyddas och att exploatering bara ska 
ske i en takt som inte överbelastar trafiken och kollektivtrafiken. Vi tror att 
Nacka kan fortsätta att ligga i framkant som en av Sveriges bästa kommuner 
utan att vi i grunden behöver förändra kommunen så som vi känner den. All 
byggnation i Nacka måste underställas stränga krav på att vara entydigt positiv 
för Nackaborna. En byggnation som inte inträffar är en byggnation som man 
inte behöver ångra. Det finns heller ingen som helst anledning till att Nacka ska
ställa sig till förfogande för att inhysa mängder av migranter genom 
nybyggnation, tvärtom. Grundproblemet är massmigrationen till Sverige, och 
det problemet måste lösas i sin ordning. Nackas roll är inte att underlätta 
massmigrationen till Sverige, genom nybyggnation eller på annat sätt.

Några exempel på byggplaner som vi motsätter oss är: 

- Planerna att bygga om Tippenområdet med höghus

- Alla tillfälliga baracker som byggs i kommunen

- Förtätningen av västra Sicklaön

Den byggnation som lagstiftning från riksdagen tvingar Nacka till för att lösa 
migranters behov måste underställas kravet att årskostnaden per person och 
kvadratmeter inte får överstiga kostnaden för svenska studenters studentboende 
(cirka 2000 kronor per person, kvadratmeter och år). Den migrant som kräver 
högre boendestandard än så får söka sig någon annanstans enligt lagen om eget 
boende (EBO-lagen).

Sverigedemokraterna anser att det mest logiska systemet för bostadsfördelning i 
Nacka är ett system där Nackaborna prioriteras. Ett starkt lokalsamhälle är 
grunden för ett tryggt folkhem. Unga som vill flytta hemifrån och vill bo kvar i 
sin hemkommun bör ges större möjlighet till detta. Vi vill se över 
förutsättningarna för att ge Nackaborna förtur till lediga hyreslägenheter i 
kommunen. 
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Sverigedemokraterna anser att kommunen ska se över möjligheterna för att 
arbeta fram ett system som fungerar efter principen att Nackaborna ska 
prioriteras i en kommunal bostadskö.

Sverigedemokraterna i Nacka prioriterar små lägenheter till förmån för 
Nackaungdomar som behöver flytta hemifrån och bevarandet av de 
grönområden som finns i kommunen då de tar mindre plats i anspråk.

Sverigedemokraterna i Nacka vill inrätta en speciell kommunal enhet för 
åtgärder mot illegala bosättningar, liksom mot felparkerade bilar som kan 
utgöra miljörisker. Speciellt för avställda fordon i bruk bör enheten få till 
uppgift att upptäcka och se till att miljö- och trafikfarliga fordon avlägsnas. 
Enheten ska söka samarbete med andra myndigheter i syfte att upptäcka fordon
som kan beslagtas för att täcka ägarens skulder. Framför allt ska detta gälla i 
fall med extremt skuldsatta ägare som uppgetts vara ägare till en stor mängd 
fordon.

Verksamhet Budget 2018 
majoritet 

Budget 2018 SD

Projekt -2 148 -2 148
Nämnd & nämndstöd -2 456 -2 456
Myndighets- och 
huvudmannaverksamhet

-27 029 -27 029

Summa tkr -31 633 -31 633

Natur- och trafiknämnden

Bilbränder har blivit allt vanligare i Sverige de senaste åren. Nacka är en 
kommun som tidigare varit förhållandevis förskonad från detta fenomen. Detta 
är tyvärr inte längre fallet, och därför vill Sverigedemokraterna i Nacka aktivt 
motverka bilbränder med hjälp av områdesbevakning i regi av bevakningsbolag.

Fler naturreservat
Nackas topografiska grundkaraktär med omistliga naturvärden måste i största 
möjliga mån bevaras. I det syftet behöver ett flertal naturreservat inrättas, för att 
skydda Nackas naturvärden mot kortsiktiga och korttänkta politiska beslut.

För årets budget föreslår Sverigedemokraterna att områdena Trolldalen och 
Ryssbergen görs till naturreservat.
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De kostnader som uppkommer genom ersättningar till byggföretag som redan 
tilldelats bygglov, förutsätter Sverigedemokraterna kan täckas genom 
budgetposten nedan, i synnerhet som berörda företag har fortsatt intresse av 
goda förbindelser med Nacka kommun.

Verksamhet (kostnad KSEK) Budget 2018 majoritet Budget 2018 SD

Gator, vägar, park och 
naturvård

-217 901 -217 901

Nämnd och nämndstöd -1 705 -1 705
Myndighets- och 
huvudmannaverksamhet

-23 463 -23 463

Ersättning för bygglov i 
naturreservat 

-20 000

Områdesbevakning 0 -2 209
Summa -243 069 -266 278

Tillkommande investeringsmedel för nämnden MSEK

Verksamhet MSEK Budget 2018 majoritet Budget 2018 SD
Sickla bro förstudie --2,0 --2,0
Cykelväg Värmdövägen Boo 
etapp 2

-34,0 -34,0

Fisksätra trafikplats 
projektering

-2,0 -2,0

Kyrkviksparken -1,0 -1,0
Entréer Velamsund -1,0 -1,0
Parkmark 2019..2010 0 0
Infartsparkeringar -3,5 -3,5
Summa -43,5 -43,5
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Socialnämnden

Socialtjänstens huvudfunktion är att vara samhällets yttersta skyddsnät och 
omfattar både förebyggande verksamhet samt individuellt inriktat utrednings- 
och  behandlingsarbete. I dagsläget hänvisas äldre som riskerar vräkning till 
andrahandskontrakt eller hemlöshet samtidigt som det byggs och köps boenden
för migranter.

Enligt uppskattning har endast ca 30% av sökanden för försörjningsstöd svensk
bakgrund. Orimlig arbetstid går åt till att söka tolkar och agera utbildare av 
grundläggande kunskaper. Detta är inte ett logiskt tillvägagångssätt och 
Sverigedemokraterna vill se en förändring i detta område. 

Sverigedemokraterna vill att kommunen för statistik över hur 
försörjningsstöden fördelas. I synnerhet saknas statistik på hur stor andel av 
försörjningsstöden som går till människor som inte ens är medborgare i landet. 
En stor andel av de som söker försörjningsstöd är inte svenska medborgare. 
Ansökningsprocessen och arbetsbördan för socialtjänsten är för dessa ofta extra
utdragen då utlänningarna ofta saknar grundläggande kunskaper. Datorvana, 
läskunnighet och förståelse för det svenska systemet brister i många fall. 
Dessutom krävs att tolk bokas och närvarar vid möten vilket gör dessa ärenden 
mer tidskrävande och kostsamma. Detta påverkar svenska medborgares 
lagstadgade rätt till rimligt snabb handläggning. Sverigedemokraterna i Nacka 
vill se över möjligheterna att låta icke-medborgare använda sig av en separat 
enhet vid ansökningar för ekonomiskt bistånd. Detta för att förkorta 
handläggningstiden samt att få en bättre överblick över hur resurserna används.

Sverigedemokraterna i Nacka vill motverka parallella samhällen som växer 
fram när illegala migranter ”går under jorden”. Därför bör socialnämndens 
förvaltningar få i uppdrag att rapportera illegala migranter till gränspolisen. 

Det är väl känt att barn i skyddat boende ofta far illa på grund av otillräcklig 
kunskap och bristande rutiner hos verksamheten. Sverigedemokraterna i Nacka 
vill säkerställa att barn på skyddat boende lever under ordnade förhållanden. 
Socialtjänsten bör eftersträva att få mer kunskap om de skyddade boenden som 
finns i kommunen. Ett mål bör vara att de barn som vistas där ska få samma 
möjlighet till hälso- och sjukvård och skolgång som övriga barn i Nacka.
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Verksamhet (kostnad KSEK) Budget 2018 majoritet Budget 2018 SD
Barn och unga IFO -110 238
Barn och unga IFO Svenska  
medborgare

-33 071

Barn och unga IFO Utländska 
medborgare

-68 821

Vuxna 19..64 år IFO -46 819
Vuxna 19..64 år IFO Svenska 
medborgare

-14 046

Vuxna 19..64 år IFO Utländska 
medborgare

-29 229

Personer med 
funktionsersättning

-443 449 -443 449

Gemensam socialtjänst -8 198 -8 198
Myndighets- och 
huvudmannaverksamhet

-115 669 -115 669

Nämnd och nämndstöd -2 766 -2 766
Summa -727 139 -715 249

Utbildningsnämnden

Barnen är vår framtid och barnens framtid grundläggs i hemmet.

Föräldrarna spelar en nyckelroll i ett barns trygghet och utveckling. 
Sverigedemokraterna önskar därför möjliggöra för föräldrar att tillbringa mer tid
med sina barn. Vi har ett bra exempel, Nackamodellen, där föräldrarna 
kontrakteras av kommunen som dagbarnvårdare åt sina egna barn. Valfriheten i 
förskola och barnomsorg är en rättvisefråga. Sverigedemokraterna värdesätter 
kommunens möjlighet att erbjuda alternativa pedagogiska former och 
temaförskolor, som exempelvis natur- eller kulturförskola som även innebär 
ökad valmöjlighet. Även varianter som ”ur- och skurpedagogiken” vars syfte är 
att hjälpa barnens utveckling i en naturinriktad miljö där de får öva sinnen och 
grovmotorik samtidigt som de delar upplevelser och erfarenheter gemensamt.

Sammanlagt utformar detta en gemenskap och känsla för hembygd och natur. 
Barngrupperna i förskolan bör vara utformade i storlek med hänsyn till barnens 
behov och med koppling mellan personaltäthet och verksamhetens kvalitet.

Sverigedemokraterna anser att kommunen ska avstå från att bedriva skola och 
barnomsorg som utgår från ett genusperspektiv.
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Sverigedemokraterna vill se en skola där kritiskt och konstruktivt tänkande 
stimuleras och uppmuntras. Sverigedemokraterna vill genom ökad 
resurstilldelning och genom en rad genomgripande reformer verka för att svensk
skola åter blir en skola av hög kvalitet Skolan ska förmedla kunskap framför 
värderingar. PISA-undersökningarna visar brister i den svenska skolan.

Skolan ska upprätthålla ordning och reda. Att skapa trivsam och fungerande 
arbetsmiljö på våra skolor är i första hand inget ekonomiskt problem, utan en 
fråga om politisk vilja. Att skapa ordning är en nödvändighet och kan uppnås 
med reformer som exempelvis betyg i ordning och uppförande. 

Skolan ska återigen ge lärarna den ledarroll som är nödvändig för lärandet. Att 
hålla en professionell relation mellan elev och lärare är en grundpelare för hela 
skolväsendet. 

Skolan ska uppmuntra till fysisk aktivitet. Därför är det viktigt att varje skola har
tillgång till idrottsanläggningar av god kvalitet.

Skolan ska sträva efter att servera mat av god kvalitet lagad av bra råvaror. 
Råvaror till skolkök bör i första hand vara närproducerade. Det gynnar inte bara 
näringslivet i vår kommun utan också miljön. Ritualslaktat kött ska inte 
serveras.

Verksamhet (kostnad KSEK) Budget 2018 majoritet Budget 2018 SD
Förskola och pedagogisk 
omsorg

-722 312 -722 312

Vårdnadsbidrag 0 0
Fritidsnämnd -214 272 -214 272
Öppen fritidsverksamhet -5 598 -5 598
Förskoleklass -57 646 -57 646
Grundskola -1 100 242 -1 100 242
Grundsärskola -28 549 -28 549
Gymnasieskola -358 035 -358 035
Gymnasiesärskola -13 265 -13 265
Likvärdighetsgarantin -259 672 -259 672
Öppen förskola -7 330 -7 330
Nämnd och nämndstöd -1 313 -1 313
Myndighets- och 
huvudmannaverksamhet

-26 697 -26 697

Forskning och utveckling -1 795 -1 795
Summa -2 796 726 -2 796 726
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Äldrenämnden

De äldre kommuninvånarna som byggt upp vår välfärd och som i hela sina liv 
arbetat och tagit hand om de yngre generationerna förtjänar att få åldras med 
värdighet.

Alldeles för många äldre tvingas idag att leva i ensamhet och ofrivillig isolering 
och en allt större del av vårdansvaret har av ekonomiska skäl helt lämpats över 
på de äldres anhöriga.

Kraven och biståndsbedömningarna för att erhålla plats på särskilt boende måste
bli mänskligare. Biståndsbedömningarna ska anpassas till individens behov. 

Politik handlar om prioriteringar, och äldreomsorgen är högprioriterat i 
Sverigedemokraternas vision. De äldre i Sverige förtjänar att få tillgång till 
mycket bra äldreomsorg. Sverigedemokraterna kan inte acceptera att äldre dör i 
ofrivillig ensamhet, slutar sina liv i ofrivillig social isolering eller att människor 
känner stark oro för att bli gamla på grund av brister inom omsorgen.

Allt för många äldre utsätts idag för brottslighet eller försummelse. I syfte att 
skapa en säker omsorg ska kommunen eller motsvarande omsorgsgivare begära 
utdrag ur belastningsregistret vid nyanställning av personal inom dessa 
verksamheter. Övervakningskameror ska, efter tillstånd, sättas upp vid 
kommunens äldreboenden och dessas entréer i syfte att avskräcka och i annat 
fall hjälpa till vid identifiering.

För äldre över 85 år bör biståndsbedömningen för att erhålla plats på särskilt 
boende slopas helt på sikt när bättre tillgång på plats finns.

Näringsriktig, närproducerad och framför allt god mat ska serveras på de 
särskilda boendena, detta gäller även matlådorna som hemtjänstpersonalen 
distribuerar till de privata hemmen. Vi tror att om maten är av god kvalitet och 
näringsriktig ökar välbefinnandet. Ritualslaktat kött ska förbjudas.

Sverigedemokraterna vill att kommunens äldre enkelt ska kunna kommunicera 
med sina vårdare. Idag råder det brister inom detta område, många äldre 
svenskar känner en stor utsatthet i sin vardag och upplever att de inte har 
fullgoda möjligheter att förstå eller göra sig förstådda på sitt eget språk, i sitt 
eget land. 
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Sverigedemokraterna kan inte acceptera en ordning som ger invandrade äldre 
rätt till tolk, men lämnar infödda svenskar med små eller inga möjligheter att 
kommunicera med personalen. Därför vill vi ge även svenska äldre rätt till vård 
på sitt modersmål och införa krav på flytande svenska vid anställning inom 
äldreomsorgen.

Inga religiösa symboler hos personalen i form av t.ex speciella kläder ska få 
förekomma inom kommunens äldreboenden, då äldre kan uppfatta dessa som 
skrämmande och främmande, i synnerhet inom demensvården.

För att korttidsboende, dagverksamhet, avlösning i hemmet och hemtjänst ska 
fungera som verkligt stöd för anhörigvårdarna krävs att tider anpassas efter 
anhörigvårdarens och vårdtagarens dygnsrytm och rutiner, exempelvis dagtjänst 
och hemtjänst med flexibla tider. De erbjudna aktiviteterna måste också 
anpassas efter individuella behov och önskemål så att vårdtagaren upplever 
samhörighet och gemenskap. De kommunala avgifterna för olika former av stöd 
ska hållas på en låg nivå.

Ett trygghetsboende ger äldre större möjlighet till social kontakt, säkerhet och ett
anpassat hem i värdig miljö. Ur ett samhälleligt perspektiv kan detta också 
frigöra större bostäder som lämpar sig väl för större hushåll. 
Sverigedemokraterna tillstyrker majoritetens förslag om trygghetsboende och 
vill också påskynda detta.   

Kommunen bör bedriva uppsökande verksamhet gentemot potentiellt 
hjälpbehövande äldre.

Verksamhet (kostnad KSEK) Budget 2018 majoritet Budget 2018 SD
Särskild boende - check -435 147 -435 147
Särskild boende - avtal -44 304 -44 304
Hemtjänst - check -187 498 -187 498
Ledsagning – check -1 479 -1 479
Avlösning – check -1 479 -1 479
Verksamhet med beslut enl 
LSS – check

-15 607 -15 607

Dagverksamhet äldre – check -6 875 -6 875
Korttidsvård – ej check -19 410 -19 410
Trygghetslarm – ej check -8 748 -8 748
Övrig verksamhet -40 149 -40 149
Myndighets- och 
huvudmannaverksamhet

-44 958 -44 958

Nämnd och nämndstöd -1 605 -1 605
Summa -807 257 -807 257
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Överförmyndarnämnden

Sverigedemokraterna i Nacka anser att uppdrag som gode män och förvaltare är 
av yttersta vikt för en fungerande kommun.
Kunskap är viktigt för att kunna utföra uppdragen adekvat. Sverigedemokraterna
vill därför att blivande gode män och förvaltare utbildas inför sina uppdrag. 
Detta ska ske innan första påbörjade uppdrag.
Vidare anser vi att arvoden för gode män och förvaltare bör hållas på en skälig 
nivå som utöver utlägg motsvarar nedlagd tid för uppdraget.
Vi anser också att antalet huvudmän per god man/förvaltare skall begränsas för 
att motverka missbruk.

Verksamhet KSEK Budget 2018 
majoriteten

Budget 2018 SD

Överförmyndarverksamhet -4 307 -4 307
Nämnd & nämndstöd -171 -171
Myndighets- och 
huvudmannaverksamhet

-4 204 -4 204

Summa tkr -8 681 -8 681
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